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PRESENTACION:

Se propone el Manual de Procedimientos de la Direccion de Padron y
Licencias, como instrumento administrativo dentro de las labores de la
Dependencia, que permite la identificacion de las etapas de cada procedimiento y
actividades que son ejecutadas por la Dependencia.

INTRODUCCION:

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 73 del Reglamento de la
Administracién Publica Municipal de Lagos de Moreno, Jalisco, se propone el
presente Manual de Procedimientos de la Direccion de Padrén y Licencias con la
finalidad de armonizar y homologar la definicion de sus objetivos, funciones,
obligaciones y ambito de competencia, las cuales deben operar con estricto apego
sus atribuciones y facultades establecidas en las leyes, reglamentos y demas
disposiciones aplicables, motivo por el cual, el Manual de Procedimientos debe
delimitar las funciones y responsabilidades de cada uno de los servidores publicos
adscritos a la Direccién de Padron y Licencias que especifique claramente las
distintas actividades que se realizan en el area, asi como la forma de impulsar y
mejorar su eficiencia.

OBJETIVO DEL MANUAL:

El Manual de Procedimientos de la Direccion de Padrén y Licencias tiene como
objeto dar a conocer de manera clara y sencilla las actividades que se deberan
realizar para la regularizacién del comercio en general a efecto que todo
establecimiento cuente con su permiso y/o licencia de funcionamiento que a su caso
corresponda salvaguardando los lineamientos que haya lugar.
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MARCO JURIDICO:
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICAMOS.

CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE
JALISCO.

LEY DEL GOBIERNO Y LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DEL
ESTADO DE JALISCO.

REGLAMENTO INTERIOR DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DE
LAGOS DE MORENO, JALISCO. CAPITULO DECIMO.

REGLAMENTO SOBRE LA VENTA Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
Y CONSEJO DE GIROS RESTRINGIDOS DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE
MORENO, JALISCO.

REGLAMENTO PARA EL EJERCICIO DE COMERCIO, FUNCIONAMIENTO DE
GIROS DE PRESTACION DE SERVICIOS Y EXHIBICION DE ESPECTACULOS
PUBLICOS EN EL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.

LEY PARA REGULAR LA VENTA Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
DEL ESTADO DE JALISCO.

REGLAMENTO PARA EL ORDENAMIENTO DEL COMERCIO EN LAS VIAS
PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.

REGLAMENTO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL DE LAGOS DE
MORENO, JALISCO.

LEY DE HACIENDA MUNICIPAL DEL ESTADO DE JALISCO.

LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JALISCO.
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3.-MODIFICACIONES A LICENCIA CON GIRO BLANCO (CAMBIO DE DOMICILIO
Y CAMBIO DE GIRO)

Se entrega al ciudadano los requisitos | Personal Formato unico de

para realizar la modificacion a su licencia | administrativo solicitud para
municipal. adscrito a la | licencia de
dependencia funcionamiento

El interesado presenta la documentacion
completa.

Se revisa que el expediente este
completo.
Se otorga la orden de pago

4.- CAMBIO DE CONTRIBUYENTE DE UNA LICENCIA MUNICIPAL

Personal
administrativo
adscrito a la
dependencia

Se entrega al ciudadano los requisitos
| para realizar el cambio de contribuyente
| a su licencia municipal.

El interesado presenta la documentacion
completa.

Se revisa que el expediente este
completo.
Se otorga la orden de pago
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Se entrega el formato Unico de solicitud
-~ | de licencia de funcionamiento, en el cual

" | se sefalan los requisitos a cubrir
| dependiendo del giro.

5.- APERTURA DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO

Personal Formato uUnico de
administrativo solicitud para
adscrito a la | licencia de

dependencia. funcionamiento.

- | Elinteresado presenta la documentacion
J2 | completa.

" aa | S€ revisa que el
& | completo.

expediente este

~ | Se realiza verificacion fisica

Reporte de
dictamen de
Padron y Licencias

Inspector adscrito a
la dependencia

~ | Suexpediente se presenta al Consejo de
= | Giros Restringidos para su valoracion,

| Si la resolucion es positiva se informa al
interesado y se otorga la orden de pago

Si la resolucion es negativa se notifica al
interesado.
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6.- MODIFICACIONES A LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO
(CAMBIO DE DOMICILIO, CAMBIO DE GIRO).

Se entrega el formato Unico de solicitud

] > ; ; Personal ' Formato Unico de
de licencia de funcionamiento, en el cual v : g
se sefialan los requisitos a cubrir | 2dMministrativo soliciud paa
dependiendo del giro adscrito a la | licencia de
: dependencia. funcionamiento
El interesado presenta la documentaciéon
completa.
| Se revisa que el expediente este
| completo.
.| Se realiza verificacion fisica , Reporte de

Inspector adscrito a

la dependencia disiamen de

Padron y Licencias

. | Su expediente se presenta al Consejo de
| Giros Restringidos para su valoracion,
| Si la resolucion es positiva se informa al
| interesado y se otorga la orden de pago
| Si la resolucion es negativa se notifica al
interesado.

7.- REFRENDO DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO

| Se entrega al ciudadano los requisitos | Personal
| para realizar un refrendo de una licencia | administrativo
de funcionamiento con giro restringido. adscrito a la

dependencia

El interesado presenta la documentacion
| completa.

_ [ Se revisa que el expediente este
| completo.
| Se otorga la orden de pago
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8.- SUSPENSION DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO

e ot s Ssscanoion “de g  PErSond
| licencia de funcionamiento con giro ag:"’?;gtfat""; la
| restringido. HSSIRG
dependencia
| El interesado presenta la documentacion
completa.
| Se revisa que el expediente este
* | completo.
. Se realiza verificacion Inspector adscrito a
: la dependencia
Se otorga la orden de pago

9.- BAJA DE LICENCIA MUNICIPAL

| Se entrega al ciudadano los requisitos | Personal
| para solicitar la baja de una licencia de | administrativo
| funcionamiento. adscrito  a la

dependencia

" | Elinteresado presenta la documentacion
completa.

Se revisa que el expediente este
*| completo.
Se otorga la orden de pago
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10.- AUTORIZACION DE PERMISOS PARA EJERCER EL COMERCIO EN LA VIA
PUBLICA

Se entrega al ciudadano los requisitos | Personal
| para solicitar un permiso para realizar la | administrativo

venta en via publica. adscrito a la
: dependencia

El interesado presenta la documentacion

completa.

Se revisa que el expediente este

completo.
| Se realiza una verificacion fisica para | Inspector adscrito a
| asignacion de espacio. la dependencia
| Se otorga la orden de pago

11- AUTORIZACION DE PERMISOS PARA EJERCER EL COMERCIO EN
FESTIVIDADES.

Se entrega al ciudadano los requisitos

Personal
| para solicitar un permiso para realizar la | administrativo
venta en via publica. adscrito a la
dependencia
El interesado presenta la documentacion
completa.
Se revisa que el expediente este
completo.
| Se realiza una verificacion fisica para | Inspector adscrito a
| asignacién de espacio. la dependencia
Se otorga la orden de pago
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'12.- ELABORACION DE DICTAMEN PARA GIRO COMERCIAL

| Se entrega al ciudadano los requisitos | Personal
para solicitar la licencia municipal. administrativo
adscrito a la
: dependencia
| El interesado presenta la documentacion
. completa.
Se revisa que el expediente este
completo.
Se realiza una verificacion fisica Inspector adscrito a | Reporte de
la dependencia dictamen de
Padron y Licencias
Se llena el formato de reporte de
dictamen, para anexarlo al expediente

13.- CORRESPONDENCIA ENTRE UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y/O
PARTICULARES

Oficios recibidos Personal
Se recibe el documento administrativo
adscrito a la
dependencia

Se da seguimiento y respuesta de ser
necesario.

Se envia la respuesta al area
correspondiente.

Se da respuesta por escrito al particular.
Oficios enviado

Se elabora el documento.

Se envia al area correspondiente.
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DIAGRAMA DE FLUJO:

1.- APERTURA DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

SE ENTREGA FORMATO UNICC DE
SOLICITUD PARA LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO SENALANDO
LOS REQUISITOS

LOS REQUISITOS

Y

SE SOLICITAN DE
ACUFRDO AL GIRO

EL INTERESADO PRESENTA LOS
REQUISITOS SOLICITADOS

¢CUMPLE
CON LOS

SE RECIBE

REQUISITOS?

DOCUMENTACION Y
SE DA FECHA PARA

ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO

SE INDICA LA DOCUMENTACION
FALTANTE PARA QUE LA INTEGRE
A Sl FXPFDIENTF
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H. AYUNTAMIE

2.- REFRENDO DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO BLANCO

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

h 4

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS
PARA REFRENDAR UNA LICENCIA
MUNICIPAL CON GIRO BLANCO

LOS REQUISITOS

SE SOLICITAN DE
ACUERDO AL GIRO

h 4

EL INTERESADO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS

(CUMPLE
CON LOS

SE INDICA LA DOCUMENTACION

REQUISITOS? FALTANTE PARA QUE LA INTEGRE A

SU EXPEDIENTE.

SE RECIBE
DOCUMENTACION Y
SE DA FECHA PARA

ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO
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3.- MODIFICACIONES A LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO BLANCO (CAMBIO

DE DOMICILIO, CAMBIO DE GIRO.)

SE PRESENTAEL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

5

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS
PARA REALIZAR MODIFICACIONES A
UNA LICENCIA MUNCIPAL CON GIRO

BLANCO

LOS REQUISITOS
SE SOLICITAN DE
ACUERDO AL GIRO

Vv

4CUMPLE
CON LOS
REQUISITOS?

SE INDICA LA DOCUMENTACION
FALTANTE PARA QUE LA INTEGRE A
SU EXPEDIENTE.

EL INTERESADO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS

SE RECIBE
DOCUMENTACION Y
SE DA FECHA PARA
ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO
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4.- CAMBIO DE CONTRIBUYENTE DE UNA LICENCIA MUNICIPAL

SE PRESENTAEL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

5 SOLICITUD POR ESCRITO
FIRMADA POR LOS
INTERESADOS Y DOS
TESTIGOS.

o COPIA DE INE DELOS

v INTERESADOS Y DE LOS

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS TESRECER
PARA REALIZAR UN CAMBIO DE o  LICENGIA MUNICIPAL.
CONTRUBUYENTE A UNA LICENCIA

MUNCIPAL. \—/'

v

(CUMPLE
CONLOS
REQUISITOS?

EL INTERESADO PRESENTA LOS

SE INDICA LA DOCUMENTACION
DOCUMENTOS SOLICITADOS

FALTANTE PARA QUE LA INTEGRE A
SU EXPEDIENTE.

SE RECIBE
DOCUMENTACION Y
SE DA FECHA PARA

ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO
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5.- APERTURA DE UNA LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO.

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

v

SE ENTREGA FORMATO UNICO DE
SOLICITUD PARA LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTQ SENALANDO LOS

REQUISITOS

LOS REQUISITOS

Y

SE SOLICITAN DE
ACUERDO AL GIRO

EL INTERESADO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS

¢CUMPLE

CON LOS

REQUISITOS
?

Sll

SE INDICA LA
DOCUMENTACION
FALTANTE PARA
QUE LA INTEGRE A
SU EXPEDIENTE.

NO

NEGATIVA

EL EXPEDIENTE SE
PRESENTA AL
CCNSEJO DE GIROS
RESTRINGIDOS

RESOLUCION
DEL CONSEJO
DE GIROS
RESTRINGIDOS

SE NOTIFICA AL
INTERESADO EL
DICTAMEN OBTENIDO

APROBADOC

SE NOTIFICA AL
INTERESADO EL
DICTAMEN OBYENIDO

SE DA FECHA PARA
ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO
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6.- MODIFICACIONES A UNA LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO (CAMBIO DE
DOMICILIO, CAMBIO DE GIRO).

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

4

SE ENTREGA FORMATO UNICO DE
SOLICITUD PARA LICENCIA DE

FUNCIONAMIENTO SENALANDO LOS

REQUISITOS

LOS REQUISITOS

v

SE SOLICITAN DE
ACUERDO AL GIRO

EL INTERESADO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS

4CUMPLE
CON LOS

REQUISITOS
?

EL EXPEDIENTE SE
PRESENTA AL
CONSEJO DE GIROS
RESTRINGIDOS.

3, LAGOSDE
@ MORENO
PUEBLO MAGI(?

SE INDICA LA
DOCUMENTACION
FALTANTE PARA
QUE LA INTEGRE A
SU EXPEDIENTE.

RESOLUCION
DEL CONSEJO
DE GIROS
RESTRINGIDOS

APROBADO

SE NOTIFICA AL
INTERESADO EL
DICTAMEN OBTENIDO

QE

NEGATIVA

SE NOTIFICA AL
INTERESADO EL
DICTAMEN OBTENIDO

SE DA FECHA PARA
ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO
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7.- REFRENDO DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS
PARA REFRENDAR UNA LICENCIA
MUNICIPAL CON GIRO
RESTRINGIDO

LOS REQUISITOS

SE SOLICITAN DE
ACUERDO AL GIRO

v

¢CUMPLE
CONLOS
REQUISITOS?

EL INTERESADO PRESENTA LOS SE INDICA LA DOCUMENTACION
DOCUMENTOS SOLICITADOS

FALTANTE PARA QUE LA INTEGRE A

SU EXPEDIENTE.

SE RECIBE
DOCUMENTACION Y
SE DA FECHA PARA
ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO
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8.- SUSPENSION DE LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO RESTRINGIDO

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA

PEDIR INFORMES
o SOLICITUD POR ESCRITO.
o LICENCIA MUNICIPAL
o COPIA DE INE
v ©  PERSONA MORAL (ACTA
CONSTITUTIVA,

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS COPIA DE INE DEL

PARA LA SUSPENSION DE UNA REPRESENTANTE LEGAL)

LICENCIA MUNICIPAL CON GIRO JE—

RESTRINGIDO

l

EL INTERESADO PRESENTA LOS s
DOCUMENTQOS SOLICITADOS

NO SE INDICA LA
DOCUMENTACION
] FALTANTE PARA
QUE LA INTEGRE A
SU EXPEDIENTE.

4CUMPLE
CON LOS
REQUISITOS?

SE NOTIFICA AL
INTERESADO

-]

LES VIABLE
SE REALIZA UNA VERIFICACION ~ |——3 LA
FISICA DEL ESTABLECIMIENTO

SUSPENSION
?

SE NOTIFICA AL
INTERESADO

SE DA FECHA PARA

ENTREGAR LA ORDEN
DE PAGO
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SE PRESENTAEL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

L

9.- BAJA DE LICENCIA MUNICIPAL

o SOLICITUD POR ESCRITO.

o LICENCIA MUNICIPAL

o COPIA DE INE

e PERSONA MORAL (ACTA
CONSTITUTIVA,

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS
PARA LA BAJA DE UNA LICENCIA
MUNICIPAL

e} COPIA DE INE DEL
REPRESENTNTE LEGAL)

————

¥

EL INTERESADO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS

+LCUMPLE
CON LOS
REQUISITOS?

SE RECIBE
DOCUMENTACION Y

SE DA FECHA PARA
ENTREGAR LA
ORDEN DE PAGO

SE INDICA LA DOCUMENTACION
FALTANTE PARA QUE LA INTEGRE A
SU EXPEDIENTE.

9 PALACIO MUNICIPAL
LA747412121/4747412100/4747420401

Judrez esq, Francisco Gonzalez Ledn 5/N Zona Centro, C.P. 47400

{agos de Moreno, Jalisco.

: wreewi.ldm.gob.mx
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L

10.- PERMISO PARA EJERCER EL COMERCIO EN LA VIA PUBLICA

SE PRESENTA EL
INTERESADO EN
LA OFICINA PARA
PEDIR INFORMES

SE ENTREGAN LOS REQUISITOS
PARA EJERCER EL COMERCIO EN LA
VIA PUBLICA

o

EL INTERESADO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS

PRESENTAR SOLICITUD POR
ESCRITO.

COPIA DE INE

COPIA DE COMPROBANTE
DE DOMICILIO.

FOTOGRAFIA DEL LUGAR.
ANUENCIA DEL
PROPIETARIO DEL PREDIC.

+CUMPLE
CON LOS
REQUISITOS?

Sl ¢

SE REALIZA VERIFICACION
FISICA

VALORACION
DE
VIABILIDAD

APTO PARA AUTORIZACION

!\
T,
SE NOTIFICA AL \
INTERESADO Y SE DA
FECHA PARA
ENTREGAR LA ORDEN

\\ DE PAGO

3, [9GOSDE N
NOREND @m

PURBLO MEGICE |

—p{ QUE LA INTEGRE

SE INDICA LA
DOCUMENTACION
FALTANTE PARA

ASU
EXPEDIENTE.

NO AUTORIZADO

v

G;HCA AL
INTERESADO LA

RESOLUCION

9 PALACIO MUNICIPAL
L 47476412121/4747412100/47474204 01
Judrez esq. Francisco Gonzélez Ledn 5/N Zana Centro, C.P. 47400
Lagos de Moreno, Jalisco.
www.ldm.gob.mx
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11.- PERMISO PARA EJERCER EL COMERCIO EN FESTIVIDADES

SE PRESENTA EL

[”AT&E‘.E,S,;“ADEAE; o PRESENTAR SOLICITUD POR
PEDIR INFORMES ESCRITO.
5 COPIA DE INE
©  COPIA DE COMPROBANTE
DE DOMICILIO.
3 =  FOTOGRAFIA DEL LUGAR.

o) ANUENCIA DEL
SE ENTREGAN LOS REQUISITOS PROFIETARIO DEL PREDIO.
PARA EJERCER EL COMERCIO EN LA

VIA PUBLICA /

SE INDICA LA
DOCUMENTACION

%

4CUMPLE FALTANTE PARA
EL INTERESADO PRESENTA LOS CON LOS QUE LA INTEGRE
DOCUMENTOS SOLICITADOS REQUISITOS? ASU
EXPEDIENTE.
SE REALIZA VERIFICACION
FISICA
VALORACION
DE NG AUTORIZADO
VIABILIDAD

SE NOTIFICA AL
INTERESADO LA
RESOLUCION

APTQO PARA AUTORIZACION

SE NOTIFICA AL
INTERESADO Y SE DA
FECHA PARA
ENTREGAR LA ORDEN

DE PAGO

a ' s 9 PALACIO MUNICIPAL
P, - 2 Fo e L 4747412121/4747412100/47474 20401
Iﬂi(();RQEI{)]EO @} ;"m Judrez esq. Francisco Gonzélez Leén 5/N Zona Centro, C.R 47400
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12.- ELABORACION DE DICTAMEN PARA GIRO COMERCIAL

SE RECIBE EL
EXPEDIENTE CON

GIRO RESTRINGIDO

X

SE TURNA AL INSPECTOR PARA REALIZAR
EL DICTAMEN

EL INSPECTOR REALIZA LA VERIFICACION
FISICA DE LA CUAL EMITE UN DICTAMEN

Y

EL DICTAMEN SE ENTREGA AL PERSONAL
ADMINISTRATIVO.

EL DICTAMEN SE ANEXA AL
EXPEDIENTE

S 9 PALACIO MUNICIPAL

o aGos 7 A LA4747412121/4747412100/47474204 01

L"g T A0 Juhrez esq. Francisco Gonzélez Le6n 5/N Zona Centro, C.R. 47400
MO BRI

Lagos de Moreno, Jalisco.
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13.- CORRESPONDENCIA ENVIADA ENTRE UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y/O
PARTICULARES

CORRESPONDENCIA

!

ENVIADA

l

LINFORMATIVA
0
SEGUIMIENTO?

INFORMATIVA

L 4

SE ENTREGA AL
AREA
CORRESPONDIENTE

1 | ol o 7

SEGUIMIEN SE RESGUARDA
UIMIENTO EN ARCHIVO
\\
-'-_-,____‘_____-_——"_‘
¥
SE ENTREGA AL AREA UNA VEZ QUE LLEGA LA :
CORRESPONDIENTE, INFORMACION SOLCITADA SE
QUEDANDO i UTILIZA CON EL FiN PARA EL CUAL
PENDIENTE LA SE PIDIC
RESPUESTA :

!

SE RESGUARDA EN
ARCHIVO

—

. o 9 PALACIO MUNICIPAL

X%, [AGOSDE = 72N, 4% 47474121 21/ 47474 121 00 /474 74 20801
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13.- CORRESPONDENCIA RECIBIDA ENTRE UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y/O

PARTICULARES
CORRESPONDENCIA
RECIBIDA
(INFORMATIVA
0 s SE REVISA EL
SEGUIMIENTQ? INFORMATIVA ®| DOCUMENTO,
DANDOSE PCR

ENTERADOS DEL
CONTENICO

l

EGUIMIENTO SE RESGUARDA
SEGUIMIE EN ARCHIVO
\.\-__
W
SE REVISA EL 2
DOCUMENTO » SE RECABA LA INFORMACION
SOLICITADA
i
SE ELABORA EL INFORME
SOLICITADO ¥ SE ENTREGA AL | SERESS S oNER
AREA CORRESPONDIENTE
S 9 PALACIO MUNICIPAL
% 19GOS B~ T 4747412121/ 47474 12100/ 474 74 204 01
j mrmmowc Judrez esq. Francisco Gonzalez Leén 5/N Zona Centro, C.P. 47400
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- ANEXOS:

1.- FORMATO UNICO DE SOLICITUD PARA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

A LAGOS LAGOS DE MORENO, JAL. e
| B mouint  pIRECCION DE PADRON Y LICENCIAS. e 390 |

" . FORMATS UNICO DE SOLICITUD PARA
e S R LICENCIA DE FUKCIONAMIENTO
TiFO DE SOLICITUD
® .. .. g p i DE COMTRBLDE | caranis o Dotk ) A E TR

TIPO DE GIRO

- ALchmantIas {75 X v TA DR BEBIDAS ALTOHOLICAS

7 DATOS PERSOMNALES

e
i LALLE G TRT e, 08T P J
- - aans o
DATOS GEL
.i CALeE N ERT redy. BN Y

T ARRENCATARIG |

CROQIS DE UBICACIOM

FAVOR BELLERAR LS MOMBERE E LAS CALLES © VRIS GUE (ISCURDAN
?f_n A rA . DOMDE S€ PRETEMDE IHSTALAK ELESTABLECLAENTE.

MORYE

! é
i ]
i SR FIRMMA DEL SOLITITAMYE

£ CORSTITAYENTES §0 COL. CERTas
rEn BEONGO: (4747 ¥4 12T 4% XY LE%

i ( ~ - 9PALACIO MUNICIPAL
i 14GOSpe A e L 47674 12121/4747412100/4747420401

e MORENC k | rmees Judrez esq. Francisco Gonzalez Ledn S/N Zona Centro, C.P. 47400
£ PUERLO MEGIC LS Grmanoso e - Lagos de Moreno, Jalisco.
o : www.ldm.gob.
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2.- REPORTE DE DICTAMEN DE PADRON Y LICENCIAS

REPORTE DE DICTAMEN
t;baum“m DE PADRON Y LICENCIAS.

Fecha:
Apertura ()  Cambio de gro () Cambio de domicilio ()
Comtribuyente: .
Domicilio: S N S
locslessimilares ___ Otros . N. viviendas afectadas _

4.rticulos relacionados __

\

0000 B ﬁ’L_i N

i DDUDg; \

(000000008

\  adodo f]:}!_ﬁg

\, Ud00|0000
N\Jogn .:;JEE /

m\m‘
L2y o reglamento relacionzdo

f:}Leyparnmguiatlavontny il consurmo de bebidas alcohdlicas an el estado de Jalisco.
() Reglamento para el ejercic > def comercio en el municipio ds Lagos de Moreno, Jalisco.

Chbservaciones: ____ . i —

1
Q'

Firma de inzpector (es) ) Firma de Solicitante

: : 9 PALACIO muu!umm
‘ Sy, sos L 47474 12121/47474 121 00/474 74204
ﬁi@ LQGQSQE SRRty i Judrez esq. Francisco Gonzélez Lean S/N Zona Centro, C.R. 47400

PATRIMCHIS
MORENG . k ) s Lagos de Moreno, Jalisco.
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3.- REPORTE DE VERIFICACION.

DIRECCICN DE PADRON ¥ UCENCIAS

. AYUNTAMENTO BE LAGOS DE MOREND, JALISCO 2024 - 2027

FECHA; z ¥ 4

PIRECCION DE PADRON ¥ LICENCIAS
PRESENTE

Por seedio do ia presente recita un cardial saludo, agrowitheuds W mised pare cendic ante
uated ! uipseste

BEPORTE DE INSPECCION:
INSPECCION ORDINARLL( 1 HEPORTE { ) SSUCTUD ()
PROCEDENTE { ) IAPROCEDENTE] |
THO OF COMERCIO: FSTABLECIDO, LICENCIA NUMERD, SEMIRO{ ) i
awmo:
DOMMHRND: . e, OH WS

Gudad de Lagos de Morent, Jalsco, e stencha

CONTRIBUYENTE T

Oeosgppads de Tvar & <Cubo (s Eigenciss necesanss & danpgranden O dFuentes
hechon:

A b antarinl, St OlrG avento que tratal rendiseod ¢ prelente TepOTie Rara s wietion Wgsles gue

rga & tagar. :;
ATENTAMENTE i
BASPECTOR: 47
WSHECTON
on oy 2'56:;&?52:;‘:3 " b b A% ,,whwf';?‘.,m
(ol W aRbe e e
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AUTORIZACION DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS:

Lic. Adan Ramirez Martinez
Director de Padron y
Licencias

Mitro. Edgar Alfredo Gonzalez
Chavez,
Presidente Municipal de Lagos
& Moreno, Jalisco.
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1000'

COORDINACION GENERAL DE
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